de 27 de junho de 2025, na Instrução Normativa Conjunta MGI/MDHC nº 260, de 26 de junho de 2025, na Portaria MGI nº 4.567, de 17 de junho de 2025, e na Portaria Conjunta MGI/MS nº 62 de
03 de setembro de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 04 de setembro de 2025, torna pública a abertura do presente Edital de Recrutamento e Chamamento para contratação, por tempo
determinado, de 191 (cento e noventa e uma) pessoas de nível superior, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nas condições estabelecidas neste Edital.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
O Recrutamento e Chamamento do presente Edital destinam-se, exclusivamente, as pessoas candidatas integrantes do Banco de Candidatos Aprovados em Lista de Espera do Concurso

[...]

regulado pelas normas contidas no presente edital, e em seu anexo, e será executado sob a responsabilidade da Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS).
O presente Edital destina-se ao chamamento para a contratação, por tempo determinado, de 191 (cento e noventa e uma) pessoas candidatas para o preenchimento de vagas temporárias

para atuação em atividades de nível superior da Agência Nacional de Saúde Suplementar, relacionados no quadro de vagas constantes na tabela do item 3.2 deste Edital, respeitando o percentual

[...]

Profissional com formação superior em em qualquer área de formação
Descrição sumária das atividades: Apreciação e elaboração de todos os documentos oficiais que compõem as classificações feitas no âmbito da NIP, bem como no processo administrativo

sancionador
Número de vagas: 155
Remuneração: R$ 7.283,05 (sete mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos)
Carga horária: 40 horas semanais
Prazo de contrato: 1 (um) ano, prorrogável conforme legislação vigente.
Atividade: Atividade de Complexidade Intelectual - Nível Superior
Perfil: Profissional com formação superior em Administração ou Ciências Contábeis e registro no órgão de classe correspondente.

[...]

de dados, a demandas relacionadas a assuntos financeiros e afins; Os conhecimentos necessários são habilidade para trabalho em equipe, desenvolvimento de projetos e gestão de processos na área
de avaliação de tecnologias em saúde.

Número de vagas: 12
Remuneração: R$ 7.283,05 (sete mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos)
Carga horária: 40 horas semanais
Prazo de contrato: 1 (um) ano, prorrogável conforme legislação vigente.
Atividade: Atividade de Complexidade Intelectual - Nível Superior
Perfil: Profissional com formação superior em Direito.

[...]

POR MAIS 30 DIAS A CRITÉRIO DO CONTRATANTE especificações e condições constantes no
Contrato, do respectivo Edital de licitação e seus anexos. Em retribuição aos serviços
constantes da cláusula primeira o CONTRATANTE se obriga a pagar à CONTRATADA o valor
total de R$: 199.898,00 (cento e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais).
Espécie: Contrato Locação de Equipamento nº 978/25, Processo nº 918/25, firmado entre o
Grupo Hospitalar Conceição e a OXYMED COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES. S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

[...]

mediante acordo entre as partes, conforme Termo de Referência e demais especificações e
condições constantes do contrato e do respectivo Edital de licitação e seus Anexos. Em
retribuição a locação constante da cláusula primeira prestados pela LOCADORA, o LOCATÁRIO
se obriga a pagar R$ 314.280,00 (trezentos e quatorze mil duzentos e oitenta reais).

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Espécie: 2º aditamento 1001/2025 ao contrato de Locação de Equipamentos nº 385/25,
entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.702.501/0001-48. Objeto: refere-se à renovação da
vigência do contrato original em mais 90 (noventa) dias, de 23/12/25 até 22/03/26,
conforme documentos juntados ao processo. Em razão da renovação do Contrato, o
LOCATÁRIO pagará à LOCADORA o preço total de R$ 279.000,00 (duzentos e setenta e
nove mil reais). Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora
aditado.
Espécie: 3º aditamento 980/2025 ao contrato Administrativo nº 03/23, entre o Grupo
Hospitalar Conceição e a empresa BREF GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº